
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ДАЛМАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 6 июня 2023 года  № 77/239-5 

г. Далматово 

 

О формировании участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 98 – 106, 109, 111 – 123, 125 - 136 

состава 2023 – 2028 годов  

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27  

Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий 

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 года № 192/1337-5 

территориальная избирательная комиссия Далматовского муниципального 

округа  решила: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 98 – 106, 109, 111 – 123, 125 - 136 со сроком полномочий пять 

лет (2023–2028 гг.), назначив в их составы членами участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц, указанных в 

приложении к настоящему решению. 

2. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области. 

3. Направить выписки из решения в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

 

 Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

Далматовского муниципального округа Е.Г. Первунина 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии 

Далматовского муниципального округа Н.А. Телякова 
 

 

 

 

 



Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии Далматовского  

муниципального округа 

от 6 июня 2023 года № 77/239-5 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 98 – 106, 109, 111 – 123, 125 - 136 

с правом решающего голоса состава 2023–2028 годов 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 98 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Боголюбова Марина Михайловна собрание избирателей по месту 

работы - ГБУ "МФЦ" 

2 Зайцев Игорь Евгеньевич Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

3 Иванчикова Марина Николаевна Курганское региональное 

отделение Общероссийской 

общественной организации 

"Ассоциация юристов России" 

4 Коростелева Ольга Александровна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

5 Косинцева Наталья Николаевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

6 Никулин Александр Петрович собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, город Далматово, улица 

Мичурина 

7 Постовалова Елена Геннадьевна Курганское региональное 

отделение Политической партии 



ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

8 Смоленцев Андрей Валерьевич Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

9 Тетерина Марина Николаевна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

10 Шадрина Марина Валерьевна собрание избирателей по месту 

работы - МБУК "Далматовский 

районный культурно-досуговый 

центр" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 99 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Дебелова Галина Александровна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

2 Еремеева Наталья Семеновна Далматовское местное 

отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Зырянова Людмила Анатольевна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

4 Капаклы Ольга Владимировна собрание избирателей по месту 

работы - финансовое управление 



администрации Далматовского 

района 

5 Курочкина Светлана Михайловна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

6 Никулин Евгений Александрович Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

7 Палехова Елизавета Витальевна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

8 Пьянкова Татьяна Юрьевна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

9 Фѐдорова Татьяна Юрьевна Курганское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

10 Шипицына Надежда Владиславовна Курганское региональное 

отделение Общероссийской 

общественной организации 

"Ассоциация юристов России" 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 100 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Буркова Людмила Викторовна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

2 Дозморова Ольга Викторовна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

3 Забелина Елена Викторовна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

4 Клепинина Анна Сергеевна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

5 Кожина Юлия Сергеевна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

6 Курочкина Варвара Александровна Курганское региональное 

отделение Общероссийской 

общественной организации 

"Ассоциация юристов России" 

7 Нелюбина Ирина Алексеевна, собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ "Далматовская 

средняя общеобразовательная 

школа №2 им. А. С. Попова" 

8 Синицких Любовь Брониславовна Курганское региональное 



отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

9 Сухова Татьяна Леонидовна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

10 Черемных Людмила Михайловна Далматовское местное 

отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 101 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бектасова Багила Курганское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

2 Боголюбова Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ "Далматовская 

средняя общеобразовательная 

школа им. А. С. Попова" 

3 Боголюбова Ольга Васильевна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

4 Верхотурцева Алевтина Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства - КУрганская 

область, город Далматово, ул. 

Чапаева 

5 Завьялова Наталья Владимировна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 



6 Костина Надежда Геннадьевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

7 Пономарева Любовь Ивановна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

8 Поташкина Татьяна Михайловна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

9 Фофанова Татьяна Николаевна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

10 Шипицына Зоя Николаевна собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ "Далматовская 

средняя общеобразовательная 

школа им. А. С. Попова" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 102 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бурдина Оксана Михайловна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

2 Зайкова Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту 

работы - МБУК "Далматовский 

районный культурно-досуговый 

центр" 



3 Корозникова Анна Николаевна Далматовское местное 

отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Кузнецова Елена Николаевна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

5 Курочкина Светлана Николаевна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

6 Мукомолова Инна Владимировна собрание избирателей по месту 

работы - ГБОУ "Далматовская 

школа-интернат" 

7 Сѐмин Сергей Иванович Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

8 Смоленцева Вера Викторовна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

9 Тейш Татьяна Николаевна Курганское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

10 Широкова Татьяна Васильевна Курганское региональное 

отделение Общероссийской 

общественной организации 

"Ассоциация юристов России" 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 103 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Андреевских Елена Васильевна Далматовское местное отделение 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Брагина Наталья Васильевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

3 Волосникова Антонина Николаевна Курганское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

4 Григорьева Марина Евгеньевна собрание избирателей по месту 

работы - Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Далматовская 

средняя общеобразовательная 

школа №3" 

5 Кузнецова Вера Николаевна собрание избирателей по месту 

работы - Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение " Далматовская 

средняя общеобразовательная 

школа №3" 

6 Курочкина Наталья Николаевна собрание избирателей по месту 

работы - Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Далматовская 

средняя общеобразовательная 

школа №3" 



7 Мухаева Наталья Александровна Далматовское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Плотникова Анна Алексеевна собрание избирателей по месту 

работы - Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Далматовская 

средняя общеобразовательная 

школа №3" 

9 Ставских Ирина Александровна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

10 Черепанова Светлана 

Александровна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 104 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Зайкова Зинаида Геннадьевна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Иванчикова Юлия Сергеевна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

3 Олиевская Светлана Владимировна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

4 Перова Алѐна Юрьевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 



Курганской области 

5 Рудных Алексей Владимирович Курганское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 105 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Акулова Ольга Александровна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

2 Барахвостова Ирина Юрьевна собрание избирателей по месту 

работы - АО "Газпром 

газораспределение Курган" 

3 Деткова Светлана Александровна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Дуракова Надежда Васильевна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

5 Евдокимова Людмила Михайловна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

6 Ефимова Дарья Алексеевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 



7 Зайкова Елена Юрьевна Курганское региональное 

отделение Общероссийской 

общественной организации 

"Ассоциация юристов России" 

8 Исакова Анна Викторовна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

9 Сѐмина Татьяна Валерьевна собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ "Далматовская 

средняя общеобразовательная 

школа №2 им. А. С. Попова" 

10 Смирнова Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту 

работы - Муниципальное 

предприятия Далматовского 

района "Теплоэнергия" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 106 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Антропова Людмила Михайловна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

2 Захарова Наталья Альбертовна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

3 Лебедкина Галина Ивановна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Медведева Наталья Юрьевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 



Возрождения России" в 

Курганской области 

5 Торопов Валерий Владимирович Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 109 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Аксентьева Ольга Анатольевна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

2 Глебова Татьяна Александровна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

3 Коптелова Татьяна Александровна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

4 Мылтасова Елена Александровна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

5 Туганова Ирина Ивановна собрание избирателей по месту 

работы - Параткульская 

основная общеобразовательная 

школа 

6 Хлопотова Галина Анатольевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 



Курганской области 

7 Шабунина Светлана Ивановна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 111 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Гурбанова Евгения Сергеевна собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, Далматовский район, с. 

Кривское 

2 Ковалѐва Дарья Дмитриевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

3 Ковалева Галина Ивановна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Оболдина Людмила Александровна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

5 Сажина Тамара Геннадьевна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

6 Спицина Евгения Александровна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 



Курганской области 

7 Суханова Ольга Васильевна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 112 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Близнецова Людмила Николаевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

2 Какаляева Балдырган Султановна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

3 Косинцева Раиса Петровна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

4 Медведева Надежда Александровна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

5 Тропин Павел Михайлович Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

6 Черноскутова Любовь Викторовна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 113 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Авсиевич Елена Ивановна Курганское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

2 Кашеварова Елена Валентиновна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

3 Коурова Светлана Викторовна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Никифорова Фаина Ивановна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

5 Уйко Ольга Сергеевна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

6 Фролова Людмила Павловна Далматовское местное 

отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 114 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Иванова Татьяна Анатольевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

2 Игнатьева Елена Геннадьевна Курганское региональное 

отделение Общероссийской 

общественной организации 

"Ассоциация юристов России" 

3 

Косинцева Тамара Евгеньевна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБУК "Далматовский 

районный культурно-досуговый 

центр" - Уральцевский сельский 

клуб 

4 Нужина Марина Джимовна Далматовское местное 

отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Ошуркова Ольга Сергеевна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

6 Столбов Валерий Николаевич Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

7 Столбова Людмила Яковлевна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 115 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Мыльникова Анастасия Сергеевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

2 Обоскалова Антонина Васильевна Далматовское местное 

отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Обоскалова Ирина Анатольевна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

4 Опаркина Алевтина Тотановна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

5 Падерина Мария Анатольевна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 116 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Кизеров Евгений Анатольевич Курганское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

2 Кремлев Игорь Николаевич собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, Далматовский район, 

село Тамакульское 

3 Кузнецов Николай Владимирович Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

4 Мезенцева Валентина 

Владимировна 

Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

5 Пьянкова Любовь Ивановна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

6 Романовская Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы - Администрация 

Тамакульского сельсовета 

7 Туринцева Елена Юрьевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 117 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бычкова Наталья Владимировна собрание избирателей по месту 

работы - МБУК "Далматовский 

районный культурно-досуговый 

центр" - Мясниковский сельский 

клуб 

2 Гордеева Ирина Анатольевна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

3 Губенко Марина Александровна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

4 Кремлева Любовь Юрьевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

5 Макухина Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ "Широковская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 118 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Винтер Евгения Викторовна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Дебелова Елена Михайловна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

3 Кулакова Любовь Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, Далматовский район, 

село Широковское 

4 Провалова Надежда Валентиновна Курганское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

5 Третьякова Марина Викторовна собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, Далматовский район, 

село Широковское 

6 Усольцева Надежда Леонидовна Курганское региональное 

отделение Общероссийской 

общественной организации 

"Ассоциация юристов России" 

7 Широкова Нина Викторовна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 119 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Коурова Мария Михайловна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

2 Тетерина Светлана Николаевна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

3 Чубарова Галина Михайловна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

4 Шалягина Вера Васильевна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

5 Юрьева Расима Рахимьяновна собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, Далматовский район, с. 

Крестовка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 120 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бригида Валерий Николаевич Далматовское местное 

отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Брызгалова Галина Васильевна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

3 Дюмина Ольга Геннадьевна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Ситникова Надежда Васильевна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

5 Чурило Фатима Фарзумовна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 121 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Барабаш Наталья Сергеевна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

2 Евсельева Галина Валентиновна Курганское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Жуланова Лилия Яковлевна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

4 Кошлякова Клавдия Александровна Далматовское местное 

отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Мичак Любовь Анатольевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

6 Федосеев Александр Сергеевич Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

7 Федосеева Людмила Евгеньевна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 122 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Крецу Татьяна Валерьевна собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ "Затеченская 

основная общеобразовательная 

школа" - Затеченский детский 

сад 

2 Ножкова Светлана Анатольевна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

3 Сергиенко Вера Александровна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Соверткова Елена Владимировна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

5 Черемных Любовь Викторовна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 123 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Крючкова Людмила Александровна собрание избирателей по месту 

работы - МБУК "Далматовская 

межпоселенческая центральная 

библиотека им. А. Ф. 

Мерзлякова" 

2 Кубарева Елена Александровна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

3 Неверова Ольга Михайловна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Плешкова Александра Ивановна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

5 Плешкова Надежда Анатольевна собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, Далматовский район, 

село Крутиха 

6 Пятунина Наталья Александровна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

7 Шурпикова Надежда Николаевна Далматовское местное 

отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 125 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Кожина Любовь Алексеевна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Савончик Ольга Алексеевна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

3 Сурнина Анжела Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, Далматовский район, с. 

Ключевское 

4 Чигвинцева Елена Александровна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

5 Ярушникова Татьяна Анатольевна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 126 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Ворсина Валентина Ивановна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 



в Курганской области 

2 Деревягина Наталья Петровна Далматовское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Карелина Алѐна Александровна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

4 Мальцев Алексей Сергеевич Курганское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

5 Эйвазова Тамара Сергеевна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 127 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Батенева Елена Ивановна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

2 Бобина Надежда Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, Далматовский район, 

город Далматово 

3 Пестовских Карина Андреевна собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, Далматовский район, с. 

Ключевское 

4 Попкова Марина Ивановна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 



РОССИЯ" 

5 Попова Алефтина Владимировна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

6 Попова Надежда Петровна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 128 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Баргулова Ирина Аманкильдеевна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

2 Грачева Татьяна Николаевна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

3 Мальгина Елена Александровна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

4 Портных Юлия Сергеевна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

5 Поспелова Людмила Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, Далматовский район, с. 



Юровка 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 129 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бендюжик Алена Юрьевна Собрание избирателей по месту 

работы – МКУК «Уксянское 

КДО» 

2 Вохмякова Евгения Викторовна Далматовское местное 

отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Дзюина Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, Далматовский район, 

село Уксянское 

4 Журавлѐва Людмила Александровна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

5 Липнягова Ирина Геннадьевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

6 Макарова Анжелика Николаевна собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ "Уксянская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

7 Пономарѐва Наталья Андреевна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

8 Шуплецова Валентина Николаевна Региональное отделение 

Всероссийской политической 



партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

9 Юровских Любовь Сергеевна собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ "Уксянская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

10 Юровских Ирина Михайловна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 130 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Арсѐнова Алена Андреевна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

2 Ахтанова Людмила Александровна собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, Далматовский район, 

село Уксянское 

3 Буркова Екатерина Юрьевна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

4 Васильева Дина Ережеповна собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, Далматовский район, с. 

Уксянское 

5 Заворницына Лилия Нурислямовна собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, Далматовский район, 

село Уксянское 



6 Ильиных Ирина Юрьевна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

7 Калашникова Ольга Александровна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

8 Колдомова Алѐна Аркадьевна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 131 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Долганова Татьяна Ильинична Курганское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

2 Орлова Ольга Петровна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

3 Петрова Марина Викторовна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

4 Сироткин Вадим Васильевич Далматовское местное 

отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Слободчикова Ирина Васильевна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 



политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 132 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Кириченко Наталья Петровна Курганское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

2 Макухина Татьяна Юрьевна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

3 Морданѐва Наталья Михайловна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

4 Рукас Ольга Александровна Курганское региональное 

отделение Общероссийской 

общественной организации 

"Ассоциация юристов России" 

5 Тижбаева Татьяна Владимировна Далматовское местное 

отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 133 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 



1 Волокитина Татьяна Леонидовна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

2 Домрачева Надежда Вячеславовна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

3 Домрачева Лариса Александровна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

4 Ермакова Наталья Юрьевна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

5 Маслакова Надежда Александровна Далматовское местное 

отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Петухова Алѐна Юрьевна Курганское региональное 

отделение Общероссийской 

общественной организации 

"Ассоциация юристов России" 

7 Пономарева Юлия Михайловна Курганское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

8 Тебенькова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ "Белоярская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 134 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бурундукова Марина 

Александровна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ ДЕЛА" в 

Курганской области 

2 Вдовина Марина Борисовна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

3 Зырянова Ольга Ивановна собрание избирателей по месту 

работы - ОПС 

Новопетропавловское 

Шадринского почтамта 

4 Киреева Айслу Сырымовна Курганское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

5 Колчина Елена Валерьевна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

6 Кузнецов Владимир Николаевич собрание избирателей по месту 

жительства - Курганская 

область, Далматовский район, с. 

Новопетропавловское 

7 Макерова Марина Александровна Далматовское местное 

отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 



8 Никитина Ольга Николаевна Курганское региональное 

отделение Общероссийской 

общественной организации 

"Ассоциация юристов России" 

9 Тайболина Ирина Владимировна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

10 Юрина Татьяна Викторовна собрание избирателей по месту 

работы - ГБУ "Курганский 

областной наркологический 

диспансер" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 135 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Безответных Елена Александровна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Жукова Анастасия Ивановна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

3 Обухова Оксана Владимировна Региональное отделение 

Политической партии "Партия 

Возрождения России" в 

Курганской области 

4 Семеновских Татьяна Васильевна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

5 Таныгина Наталья Михайловна Курганское региональное 

отделение Общероссийской 

общественной организации 



"Ассоциация юристов России" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 136 

 

 Фамилия, имя, отчество 

члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Арапу Евгения Витальевна Ассоциация "Совет 

муниципальных образований 

Курганской области" 

2 Воронина Ольга Владимировна Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Курганской области 

3 Дульцева Виктория Владимировна Курганское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

4 Кондратьева Нина Васильевна Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" 

в Курганской области 

5 Кропачева Людмила Михайловна собрание избирателей по месту 

работы - АО "Далур" 

6 Ниясова Марина Александровна Курганское региональное 

отделение Общероссийской 

общественной организации 

"Ассоциация юристов России" 

7 Шадеркина Галина Александровна Далматовское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 


